
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. 32/2023
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb.., o rozpočtoyých pravidlech územních rozpočAům:§8äpísmAqj

zákona č. /28/2000 Sb., o obcích vikýř()vi('e
Ipůr dv

' I. Smluvní strany "-b'CT1¢L

1.1. Poskytovatel dotace: Obec Vikýřovice '".j.')liv[
Petrovská 168, 788 13 vikýřovice ,,,,.,,,,,,.
lČ: 00635898
Zastoupená: Václavem Mazánkem, starostou obce
bankovní spojení: ČS a.s., č.ú.

-4 07. 2023
Ĺcu/a"j 9L

Ůat. růinJ Příl 1 v/\ř

a

1.2. Příjemce dotace: Obec Rapotín
Šumperská 775, 788 14 Rapotín
IČ: 00635901, DIČ: CZ00635901
Zastoupená Mgr. Bohuslavem Hudcem, starostou obce
bankovní spojení:

II. Předmět dotace

2.1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 22 266,- KČ.

2.2. Tato dotace bude použita na částečnou úhradu nákladů spojených s restaurováním pískovcového
kříže v k.ú. Petrov nad Desnou u brány na hřbitov.

III. Finanční ujednáni"

3.1. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout v roce 2023 neinvestiční dotaci ve výši 22 266,- KČ,
tj. finanční částku na účel uvedený v článku II. této smlouvy beZhotovostním převodem na účet
příjemce dotace, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami.

Dle SOD č. 01/2023/URI ze dne 26.1.2023 uzavřené se zhotovitelem akce Alanem Doupalem,
kamenosochařem a restaurátorem, Štemberk, budou celkové náklady na restaurování kříže
96 370KČ, z toho byla získána dotace z Olomouckého kaje ve výši 30 000KČ. Ostatní náklady ve
výši 66 370KČ jsou rozpočítány dle počtu obyvatel k 1.1.2023 v obcích vikýřovice, Rapotín a
Petrov nad Desnou následně:

Obec vikýřovice - počet obyvatel 2 291 - dotace ve výši 22 266KČ

Obec Petrov nad Desnou - počet obyvatel l 223 - dotace ve výši 11 886KČ

Obec Rapotín - počet obyvatel 3 315 - dotace ve výši 32 218KČ

Doba, v níž má být stanoveného účelu dle článku II. této smlouvy dosaženo, je od 1.1.2023 do
30.11.2023.

IV. Závazky smluvních stran

4.1. Příjemce· dotace se zavazuje, že obdrženou neinvestiční dotaci použije na smlouvou vymezený
účel uvedený v článku II. této smlouvy.

4.2. Příjemce dotace se zavazuje předložit poskytovateli dotace vyúčtování použití poskytnuté účelové
neinvestiční dotace, a to nejpozději do 30. listopadu 2023.



l
y

Vyúčtování musí obsahovat:

a) kopie faktur s podrobným rozpisem dodávky, kopie výdajových pokladních dokladů,
b) kopie výpisů z banky, které dokládají úhradu předložených faktur, s vyznačením dotčených
plateb
C) doklad o způsobu Rrezentace Obce vikýřovice jako poskytovatele dotace
d) fotodokumentace z předmětu dotace, na kterou byla příjemci poskytnuta dotace

- vrátit poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na bankovní účet
poskytovatele, a to do 31. 12. 2023
- na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů vztahujících se k dotaci
- neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode dne kdy nastala změna, informovat poskytovatele o .
všech změnách souvisejících s čerpáním dotace
- umožnit poskytovateli dotace finanční kontrolu správného zúčtování použití prostředků (podle
zákona 320/200/ Sb., o jínanční kontrole).

4.3. Poučení pro příjemce dotace:
Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnu(ých z rozpočtu posjgtovatele je
porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Vpřípadě porušení rozpoČtové kázně bude
postupováno dle zákona Č.250/2000 Sb.

V. Přeměna a zrušenípřlí'emce bez likvidace

5.1. Pokud dojde v průběhu realizace smlouvy ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a
povinnosti z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud bude
příjemce osobou zúčastněnou na přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních
společností a družstev, ve mění pozdějších předpisů.

5.2. Příjemce je povinen omámit poskytovateli skutečnosti uvedené v odstavci 5.1 bez zbytečného
odkladu, nejpozději však 15 dnů před provedením zrušení či přeměny podle odst.5.1.

VI. Přeměna a zrušenípřli'emce s likvidací

6.1. Pokud dojde v průběhu realizace smlouvy ke zrušení příjemce s likvidací, je povinností příjemce
oznámit zrušení a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní
jménem příjemce likvidátor.

6.2. Likvidátor je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace
finanční vypořádání dotace ke dni vstupu do likvidace. Dále je povinen vrátit nevyčelpanou část
dotace poskytovateli na účet uvedený v článku I. smlouvy nejpozději do 30 dnů od vstupu do
likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet poskytovatele.

VII. Závěrečná ustanovení

7.1. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit, bude-li se domnívat, že druhá strana
porušuje své závazky.

7.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran, a to
formou písemného dodatku.

7.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vzájemně a srozumitelně, nikoli
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

7.4. Poskytnutí finančního příspěvku a uzavření smlouvy bylo projednáno a schváleno usnesením
zastupitelstva obce vikýřovice dne 26. 6. 2023 pod body č. 69 a 70, Usnesení č. 7/2023.



('
!

7.5.

7.6.

přijetí finančního příspěvku a uzavření smlouvy bylo projednáno a schváleno usnesením rady
obce Rapotín dne 27.6.2023, pod bodem 12.2.25., Usnesení č. 12/2023.
Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel i
příjemce obdrží jedno vyhotovení.

V Rapotíně dne 28.6.2023 ,

Za Obec Rapotín:

Ve vikýřovicých dneÄt

Za obec Vikýřovice:

Mgr. Bohuslav Hudec
starosta obce

Václ v Mazáne
star da obce


